
 

 

議 案第７４号  

令和５年度能代市一般会計補正予算（第１２号）  

令和５年度能代市の一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところによる。  

（歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３，８３９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ３３，７４２，１１２千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。  

令和５年１０月３１日提出  

                                                                能 代市長    齊  藤  滋  宣  
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第１表　歳入歳出予算補正

歳入 （単位千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                                            -2-                                                                            

 17 寄 附 金 ４２５，６２９ ５，６９９ ４３１，３２８

 １ 寄 附 金 ４２５，６２９ ５，６９９ ４３１，３２８

 18 繰 入 金 ２，５９１，４８９ ３，９８９ ２，５９５，４７８

 ２ 基 金 繰 入 金 ２，５４７，８１２ ３，９８９ ２，５５１，８０１

 20 諸 収 入 ８１５，７５５ ４，１５１ ８１９，９０６

 ５ 雑 入 ３５０，０４８ ４，１５１ ３５４，１９９

３３，７２８，２７３ １３，８３９ ３３，７４２，１１２

yuushi-nakayama
スタンプ



 

 

一 般 会 計 補 正 予 算  

  



 

 

 

 



歳入
１７ 款 寄附金                                    　１ 項 寄附金                                    

１８ 款 繰入金                                    　２ 項 基金繰入金                                

２０ 款 諸収入                                    　５ 項 雑入                                      
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（単位千円）

 節 
 目 

計

計

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説                     明

１ 

４ 

４ 

総 務 費 寄 附 金

ふるさと納税基金繰
入金              

雑 入

425,579

425,629

342,744

2,547,812

347,563

350,048

5,699

5,699

3,989

3,989

4,151

4,151

431,278

431,328

346,733

2,551,801

351,714

354,199

１ 

１ 

１ 

総 務 管 理 費 寄 附 金

ふるさと納税基金繰
入金              

雑 入

5,699

3,989

4,151

ふるさと納税寄附金                 3,989
令和５年７月大雨災害寄附金         1,710

ふるさと納税基金繰入金             3,989

令和５年７月大雨災害義援金         1,292
災害見舞金                         2,859

yuuki-kikuchi
スタンプ



歳出

　２ 款 総務費                                    　１ 項 総務管理費

　３ 款 民生費                                    　５ 項 災害救助費
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（単位千円）

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 計  

補正前の額
  

 補正額 
  

 計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

６ 

１ 

企 画 費

災害救助
費      

1,237,304

3,361,023

63,393

63,393

3,989

3,989

9,850

9,850

1,241,293

3,365,012

73,243

73,243

3,989

3,989

9,850

9,850

24 

19 

積 立 金

扶 助 費

3,989

9,850

ふるさと納税基金積立金           3,989

災害救助費                       9,850


